
  

Nro. Institución Nombre  del Funcionario/a E-mail Teléfono Dirección

1 Secretaria de Gestión de Riesgos Dra. Maria del Pilar Cornejo R. direccion@snriegos.gob.ec (04) 2593500 ext 4004 Edificio Centro Integrado de Seguridad  Km 0,5 vía Samborondón

2 Secretaria de Gestión de Riesgos Ing. José Luis Asencio jlasencio@snriesgos.gob.ec (04) 2593500 Edificio Centro Integrado de Seguridad  Km 0,5 vía Samborondón

3 Secretaria de Gestión de Riesgos Ing. Taylor Lituma Ortiz tlituma@snriesgos.gob.ec (04) 2593501 Edificio Centro Integrado de Seguridad  Km 0,5 vía Samborondón

4 Secretaria de Gestión de Riesgos Ing. Lupe Rodriguez P. lrodriguez@snriegos.gob.ec (04) 2593502 Edificio Centro Integrado de Seguridad  Km 0,5 vía Samborondón

5 Gobierno de la Provinica de Pichincha Econ. Gustavo Baroja
Prefecto lcaceres@pichincha.gob.ec 252 7077 Manuel Larrea N13-45 y Antonio Ante 

6
Secretaría General de Seguridad y Gobernabilidad 

MDMQ
Ing. Juan Zapata 3952300 Pasaje Espejo Oe2-40 entre Flores y Guayaquil, Edificio Eugenio Espejo.

7
Gobierno Autónomo Descentralizado  del Cantón 

Rumiñahui
Ing. Héctor Jácome
Alcalde (02) 299 8300 Calle Montúfar # 251 y Calle Espejo

8
Gobierno Autónomo Descentralizado  del Cantón 

Rumiñahui
Ing. Viviana Díaz (02) 299 8300 Calle Montúfar # 251 y Calle Espejo

9
Secretaria de Educación Superior, Ciencia y 

Tecnología - SENESCYT

Econ. René Ramírez
rene.ramirez@ces.gob.ec 02 20 5660 Whymper E7-37 y Alpallana. Edificio Delfos

10 Consejo de Educación Superior Econ. René Ramírez rene.ramirez@ces.gob.ec 3947820 Av. República E7-226 y Diego de Almagro

11
Secretaría de Planificación y Desarrollo - 

SENPLADES
Lcdo. Pabel Muñoz pmunoz@senplades.gob.ec 2 397 8900 Ext 2602 Juan Leoón Mera N 130 y Av. Patria

12 Istituto Geográfico Militar Ing. William Aragón Cevallos igm@mail.igm.gob.ec 3975 100 Seniergues e 4 - 676 y Gral Telmo Paz y Miño

13 Istituto Geográfico Militar Ing. Álvaro Dávila G. MSc. alvaro.davila@mail.igm.gob.ec 3975 100 Seniergues e 4 - 676 y Gral Telmo Paz y Miño

14 Instituto Espacial Ecuatoriano Ing. Freddy Robles veronica.jurado@institutoespacial.gob.ec 2543193 Seniergues E4-676 y Gral. Telmo Paz y Miño. Edificio. 
IGM. Piso 4.

15 Instituto Espacial Ecuatoriano Ing. Verónica Jurado veronica.jurado@institutoespacial.gob.ec 2543193 Seniergues E4-676 y Gral. Telmo Paz y Miño. Edificio. 
IGM. Piso 4.

16
Universidad Central - Facultad de Ingeniería en 

Geología, Minas y Petróleos
Ing. Francisco Viteri decanato_figempa@yahoo.com 2 550 588 Ciudadela Universitaria, Calle Jerónimo Leyton y Av. La Gasca

17 Universidad de las Fuerzas Armadas ESPE
Señor General de Brigada  

Ing. Roque Moreira Cedeño
ralara@espe.edu.ec 3989 400 Av. General Rumiñahui

18 Universidad de las Fuerzas Armadas ESPE Ing. Román Lara MSc ralara@espe.edu.ec 3989 400 Av. General Rumiñahui

19
Instituto Nacional de Meteorología e Hidrología 

INAMHI
Met. Carlos Naranjo cnaranjo@inamhi.gob.ec 02 3971 190 Iñaquito N36 y Corea

20
Instituto Nacional de Meteorología e Hidrología 

INAMHI
Ing. Efren Pasquel, cburbano@inamhi.gob.ec 02 3971 190 Iñaquito N36 y Corea

21
Instituto Nacional de Meteorología e Hidrología 

INAMHI
 Ing. Juan Carvajal y epasquel@inamhi.gob.ec 02 3971 190 Iñaquito N36 y Corea

22
Instituto Nacional de Meteorología e Hidrología 

INAMHI
Napoleón Burbano, jcarvajal@inamhi.gob.ec 02 3971 190 Iñaquito N36 y Corea

23
Instituto De Investigación para el Desarrollo IRD 

en el Ecuador
Dr. Oliver Dangles 2503 944 Whymper N30-62 y Coruña

24
Empresa Pública de Alcantarillado y Agua Potable - 

EMMAP - Q
Ing. Marco Antonio Cevallos Luis.Collaguazo@aguaquito.gob.ec 02-299-4500 Mariana de Jesús entre Alemania e Italia

25
Empresa Pública de Alcantarillado y Agua Potable - 

EMMAP - Q
Ing. Manuel Cueva Ampudia Manuel.Cueva@aguaquito.gob.ec 02-299-4500 Mariana de Jesús entre Alemania e Italia

26
Empresa Pública de Alcantarillado y Agua Potable - 

EMMAP - Q
Luis Collaguazo y Manuel Gómez. Luis.Collaguazo@aguaquito.gob.ec 02-299-4500 Mariana de Jesús entre Alemania e Italia

27 Minsiterio de Turismo MSc. Sandra Naranjo 3-999-333 El Telégrafo E7-58 entre El Tiempo y Av. De los Shyris

28 Servicio Integrado de Seguridad ECU 911 Ing. Christian Rivera Christian.rivera@ecu911.gob.ec 2 380 0700 Calle Julio Endara s/n. Sector Parque Itchimbía

29 Servicio Integrado de Seguridad ECU 911 Ing. Francisco Robayo Francisco.Robayo@ecu911.gob.ec 2 380 0700 Calle Julio Endara s/n. Sector Parque Itchimbía

30 Servicio Integrado de Seguridad ECU 911 Ing.  Fausto Lincango Fausto.Lincango@ecu911.gob.ec 2 380 0700 Calle Julio Endara s/n. Sector Parque Itchimbía
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 31 Servicio Integrado de Seguridad ECU 911  Ing. Marco Montesdeoca Marco.Montesdeoca@ecu911.gob.ec 2 380 0700 Calle Julio Endara s/n. Sector Parque Itchimbía

32 Servicio Integrado de Seguridad ECU 911 Washington Cando Washington.Cando@ecu911.gob.ec 2 380 0700 Calle Julio Endara s/n. Sector Parque Itchimbía

33 Servicio Integrado de Seguridad ECU 911 Ing. Diego Ripalda Diego.Ripalda@ecu911.gob.ec 2 380 0700 Calle Julio Endara s/n. Sector Parque Itchimbía

34 Ministerio Coordinador de Seguridad Ing. César Navas Vera vjairo.estacio @seguridd.gob.ec 22 94 6100 García Moreno N2-04- y Bolívar

35 Ministerio Coordinador de Seguridad Ing. Jairo Estacio vjairo.estacio @seguridd.gob.ec 22 94 6100 García Moreno N2-04- y Bolívar

36 Ministerio Coordinador de Seguridad Ing. Fernando Zurita fernando.zurita@seguridad.gob.ec 22 94 6100 García Moreno N2-04- y Bolívar

37 Comando Conjunto de las FF-AA MSc. Luis Aníbal Garzón Narváez manologhernandez@gmail.com 2958803 Calle Exposición 208, La Recoleta

38 Comando Conjunto de las FF-AA Coronel Manolo Hernández manologhernandez@gmail.com 2958803 Calle Exposición 208, La Recoleta

39 Cuerpo de Bomberos del DMQ Dr. Eber Arroyo Jurado 3953700 Veintimilla E5-66 y reina Victoria - La Mariscal

40 Dirección General de Aviación Civil - DGAC Cmdte. Roberto  Yerovi secre_programacion@aviacioncivil.gob.ec 2 947 400 Buenos Aires Oe1-53 y 10 de Agosto

41 Zonal Valle de los Chillos Lcdo. Tomas Guerrero tomas.guerrero@quito.gob.ec 2 947 400 Buenos Aires Oe1-53 y 10 de Agosto

42 Zonal Valle de los Chillos Ing. Leonardo Meneses leonardomenesesa@yahoo.com 2 947 400 Buenos Aires Oe1-53 y 10 de Agosto

43 Gobierno Provincial de Cotopaxi Lcdo. Jorge Guamán jorgeguamanc@hotmail.com Cotopaxi

44 Facultad de Geología  y Petróleos de la EPN Ing. Pablo Duque pablo.duque@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

45 Facultad de Geología  y Petróleos de la EPN Dra. Carolina Bernal isabel.bernal@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

46 Universidad San Francisco de Quito Dr. Santiago Gangotena sgangotena@usfq.edu.ec 0 2 297 1700 Diego de Robles y Vía Interoceánica

47 Instituto Oceanográfico de la Armada - INOCAR Sr. Capitán Humberto Gómez Proaño inocar@inocar.mil.ec (593-4) 2481300 Guayaquil

48 Empresa Pública YACHAY M.Sc. Héctor Rodríguez hector@yachay.gob.ec 2394 9100 Amazonas N26-146 y La Niña

49 Escuela Politécnica Nacional Ing. Jaime Calderón   jaime.calderon@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

50 Escuela Politécnica Nacional Dr. Alberto Celi alberto.celi@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

51 Escuela Politécnica Nacional Ing. Tarquino Sánchez tarquino.sanchez@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

52 Escuela Politécnica Nacional Abg. Carlos Jeréz carlos.jerez@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

53 Escuela Politécnica Nacional Dr. René Pérez rene.perez@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

54 Escuela Politécnica Nacional Econ. César Espinosa cesar.espinosa@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

55 Escuela Politécnica Nacional Econ. María Elena García   maria.garcia@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

56 Escuela Politécnica Nacional Lcdo. Roberto Salazar roberto.salazar@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

57 Escuela Politécnica Nacional Lcdo. César Herrera cesar.herrera@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

58 Escuela Politécnica Nacional Econ. Fabián Carvajal fabian.carvajal@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

59 Escuela Politécnica Nacional Ing. Olga Chipantiza   olga.chipantiza@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

60 Escuela Politécnica Nacional Ing. Darío Villafuerte   dario.villafuerte@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

61 Escuela Politécnica Nacional Mat. Marco Calahorrano marco.calahorrano@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

62 Escuela Politécnica Nacional Dr. Luis Horna   luis.horna@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

63 Escuela Politécnica Nacional Ing. Jorge Veintimilla jorge.veintimilla@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

64 Escuela Politécnica Nacional Dr. Laureano Andrade laureano.andrade@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

65 Escuela Politécnica Nacional Dr. Marco Bayas   marco.bayas@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

66 Escuela Politécnica Nacional Ing. Klever Naranjo B., PhD. efrain.naranjo@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

67 Escuela Politécnica Nacional Ing. Carola Fierro greta.fierro@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

68 Escuela Politécnica Nacional Dr. Jesús Játiva jesus.jativa@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

69 Escuela Politécnica Nacional Dra. Carolina Bernal isabel.bernal@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

70 Escuela Politécnica Nacional Sr. Alvaro Aguinaga alvaro.aguinaga@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

71 Escuela Politécnica Nacional Ing. Ernesto de la Torre   ernesto.delatorre@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

72 Escuela Politécnica Nacional Ing. Miriam Hernández   myriam.hernandez@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

73 Escuela Politécnica Nacional Econ. Andrés Rosero luis.rosero@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

74 Centro de Educación Continua Ing. José Adrián Zambrano jzambrano@cec-epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

75 Escuela Politécnica Nacional Dr. Ericson López ericsson.lopez@epn.edu.ec 2976300 Ladrón de Guevara E11-253 y Andalucía

76
Instituto De Investigación para el Desarrollo IRD 

en el Ecuador
Nocquet Jean Matthieu nocquet@geoazur.unice.fr 2503 944 Whymper N30-62 y Coruña

77
Instituto De Investigación para el Desarrollo IRD 

en el Ecuador
Collot Jean-Yves jean-yves.collot@ird.fr 2503 944 Whymper N30-62 y Coruña

78
Instituto De Investigación para el Desarrollo IRD 

en el Ecuador
Perrault Matthieu mperrault@igepn.edu.ec 2503 944 Whymper N30-62 y Coruña

79
Instituto De Investigación para el Desarrollo IRD 

en el Ecuador
Font Yvonne Marguerite Lucie font@geoazur.unice.fr 2503 944 Whymper N30-62 y Coruña

80 Banco del Estado Dr. Byron Ruiz Av.Atahualpa OE1-109 y Av. 10 de Agosto, Quito

81 CELEC EP Ing. Carlos Jaramillo Baños de Agua Santa


